S. Greg. Nyss.
or. 12. contr.
Εὐνομ.

Senec. in pro-
em. l. 3.

Suidas.

Concinnitas in oratione Sophistica. Quantum in ea delectationis aucupium. Fallit aures animumque elaborata concinnitas. Exemplis id illustratum. Sophiste in hoc genere consecrando nimij, & eo nomine reprehensi.

CAP. XXV.

VIT quoque plurimum suavitatis & gratiæ in oratione Sophistarum, ex cōcinnitate, cuius item parēs videtur fuisse Gorgias. De qua re sic in Oratore M. Tullius; *sed finiuntur aut com-*

Cic. in Orat.

*positione ipsa & quasi sua sponte, aut quodam genere verborum, in quibus ipsis concinnitas inest, quæ siue casus habent in exitu similes, siue paribus paria redduntur, siue opponuntur contraria, suapte natura numerosa sunt, etiam si nihil est factum de industria. In huius concinnitatis consecratione Gorgiam fuisse principem accepimus, &c. Adfert deinde exempla quædam, in quibus lucet illud speciosum in 4. Accusat. in Verrem, *αὐτὰρ ἐπεὶ* eximia suauitate contextum; *Conferre hanc pacem cum illo bello; huius Prætoris aduentum, cum illius imperatoris victoria; huius cohortem impuram, cum illius exercitu inuicto, &c.* In his est cōcinnitas quædam & pœticus veluti cantus atque numerus, quæ sine dicendi luminibus artificiosè quæsitis splendorem orationi concilient. Delectant enim præsertim vbi contraria contrarijs opponuntur, & læta quadam varietate, audientis animum in-*

explicabili & humanissima voluptate ad di-
 versa referunt. Hinc doctissimus & suauissimus

D. August. de
 Civit. l. 11.
 c. 18.

Augustinus ait mundi ædificatorem Deum,
 ordinem sæculorum, tanquam pulcherrimum
 carmen, ex quibusdã quasi antithetis honesta-
 uisse. *Antitheta enim quæ appellantur, inquit, in
 ornamentis elocutionis sunt decentissima.*

Vis concinnæ
 orationis.

Et hæc quidem orationis concinnitas quan-
 tam vim habeat ad tenendos auditores & sua-
 uitate capiendos, vel ex eo liquere potest, quòd
 nonnunquam ab oratore quædam vitiosè di-
 cuntur, quæ quia dicuntur bellè & concinnè,
 dici vitiosè non putântur, dum mens eo lenoci-
 nio delibuta sequitur aurium voluptatem. Ele-
 ganter in eam rem Seneca; *Triarius compositione*

Senec. contro-
 vers. 19. & 25.

*verborum bellè audientium, multos scholasticos delecta-
 bat, omnes decipiebat.* Et alio loco adfert Tetra-
 colon Murrhedij vitiosum, in quo tamen co-
 rona exclamauisset: *seruiebat forum cubiculo, præ-
 tor meretrici, carcer conuiuio, dies nocti.* Nouissima,
 inquit, *pars sine sensu dicta est, ut impleretur circui-
 tus: quem enim sensum habet, seruiebat dies nocti?*
 Eandem vim cõcinnitatis in decipiendo & de-